

## Produktinformation

### Spritzgebäck

Art.Nr.	<b>41390</b>
Versandeinheit	10 Pack à 0,4 kg
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Pack

MHD 366 Tage

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	2.236 kJ / 535 kcal
Fett	31 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,4 g
Kohlenhydrate	58,2 g
davon Zucker	22,3 g
Eiweiß	5,0 g
Salz	0,46 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier.**



#### Kostformeinigung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

**Weizenmehl**, pflanzliches fett (Palm), Zucker, **Weizenstärke**, Salz, Aroma/Aromen: natürliches Aroma, **Volleipulver\***, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat E503.  
\*Eier aus Bodenhaltung

#### Zubereitungsanleitung

verzehrfertig